rint multos alicubi esse certo remoti spatio quod sufficit cōstitat
 retia sic demittunt: ut nec remi nec motus cymbæ sonus ad lo-
 cum illum perueniat: ministri quoque omnibus precipiunt: ut
 q̄ maximo silentio navigent quousq; circumdederint. postea si
 uoluerint ad unum iam pisces contueri: non aliter faciunt
 q̄ in delphinarum uenatione. fragorem. n. lapidibus excitant
 ut perterriti pisces concurrant ad idem ac retibus conducantur.
 sic anteq; circumdederint sonitum ut diximus fieri uolent: cū
 uero circumdederint: clamare iam & strepere iubent: strepitus
 .n. atq; tumultum audientes precimores facilius incidunt. ad hec
 si quando missos multos rari tranquillo supernatare sciant pa-
 ssiq; prospexerint uoluerintq; magnitudines & genus eorum co-
 gnoscere: si alq; ullo sono propius accesserint supernatantes
 uibratq; sentientes uident. sin uero quidquam forte concroque-
 rit: statim inde fuga se rapiunt. accedit q̄ pisciculi quidam
 sarcatiles in flumine sunt qui a nonnullis cottim uocantur.
 hi cum lapides subingrediantur. uix aliter capiuntur q̄ sonitu
 percussis lapidibus excitato. excedunt. n. sparsi ex quasi au-
 diunt grauiore a capite a sono facti uidentur. patet igitur
 ex istis pisces audire. quidam uero eorū qui uitam in ma-
 ri maxime peregerunt huiusmodiq; multi perreperunt: a-
 cutissimi omnium animalium auditus pisces esse asserunt
 sed omnium piscium acutissimi auditus sunt mugil: lupus:
 Salpa: cromis. Et si qui alii huiusmodi sunt ceteri minus istis.
 Idcirco ad superficiem maris magis uolantur. De olfatu quoque
 manifestum similiter est. plerimi. n. nisi recentem escam ibi
 tangunt: alii tangunt quidem: sed minus q̄ si esset recens.
 Preterea non eadem esca sed accommodata singuli capiuntur
 olfatu cognoscentes: nonnulli. n. fetidis capiuntur sicut salpa
 fimo. Preterea multi ex piscibus in canernis uolantur: quos
 ubi uoluerint euocare piscatores aditum canerne salsa-
 mentis inungunt: ad quorum odorem cito egrediuntur: hoc
 modo anguillas uenantur: ponunt. n. salisamentariam olla
 in cuius ore id emittunt quod echium uocant: & omnino
 ad nidorem cuius cuncti feruntur. Sepiarum et carnes uadas

ut oleant hamis imponunt: accedunt. n. pisces libentius: polypos
 quoque: ustos nullius altius rei causa quod nidoris in nassis ante
 imponi ad hec spargi: pisces cum lotum piscium aut ex sentina
 effusa fuerit aqua quasi olfactu odorem acuto sentientes fugiunt.
 Sanguinis est sui odorem acutissime olfacere pisces dicuntur
 quod ostendunt ad remotiora valde fugientes: si huiusmodi
 sanguis effusus fuerit: & omnino si quis fetidam in nassa esca
 imponerit non ingrediuntur neque accedunt si non recentem
 nidorem quod reddentem de longe illico accurrunt atque ingredi
 untur. Sed hec maxime ab illis que de delphinis dicta sunt
 patent: qui cum nullum organum auditus manifestum ha
 beant: capiuntur tamen sono perterriti ut dictum est. Itaque
 quoniam nullum organum olfactus manifestum esse: acute
 tamen olfaciunt. patet ergo uniuersis his animalibus sensus
 inesse. Reliqua uero animalia in quatuor genera diuiduntur:
 quibus ceterorum omnium animalium multitudo continet:
 mollia crustata filice contexta & infecta: quorum cetera preter
 testacea omnes habent sensus: nam & uisus & olfactus & gu
 stus eis est: quippe tam infecta tam pennata quam non pennata
 procul sentiunt sicut apes & crationes mel: longe namque id sen
 tiunt quasi odorem cognoscantia. fulfuris quoque odore multa
 istorum pereunt. formice preterea origani atque fulfuris pul
 uere sparsa cauernas suas derelinquunt: ceruini quoque cor
 nu uaporem exalationemque perplurima horum fugiunt. sed
 maxime si quis styracem urendo exalet. sepe uero locuste
 atque polypos esca decipiuntur: & polypos quidem sic accurrunt
 ut abstrahi non possint: sed detruncati inhereant. si quis autem
 cornymon obtulerit confestim commoti odore soluantur:
 gustum quoque similiter habent: alium. n. atque alium ab utro
 sequuntur: nec eisdem cuncta saporibus gaudent sicut api
 cula non in re sed in dulci residet: culices nec ad dulcia sed
 ad acida solent aduolare. tangendi autem sensus omnibus ut
 dictum est animalibus inest. Testa uero infecta olfactum & gu
 stum habent: quod patet per escas sicut in purpura. hec. n. fe
 tidis capitur acceditque ad huiusmodi escam de longe quasi sensitio
 nec esse clam potest. gustandi quoque sensum huiusmodi animalibus

esse: ad quorum. n. odorem discernentia ueniunt: horum saporibus
singula detectantur. Preterea quibus os est omnia cum saporibus testi
gerint uoluptate aut dolore afficiuntur. sed tamen tibi siquid
concrepuit subingredi ac in terris fugere cum ferrum accedere sen
serint: eminet. n. parum ex ipsis: reliquum uelut in camera est. pec
tunculi etiam siquis digitum eis obtulerit: os illico aperit: demum
claudunt quasi uidentes. Heritas quoque qui ueniuntur non
unde uentus flat sed contra uentum accedentes taciturnique pre
escam illos ueniuntur: quasi obscurant atque audiunt: nam si lo
quantur fugere illos aiunt. minime aut ex testibus obscurum
habere uidentur. Echiniis quidem de gradientibus de fixis uo
titha & glandes. sed sensus animalium hoc modo se in omnibus
habent. uox autem ipsorum sic se habet. De uoce animalium.

Vox aliud est quam sonus: his tertia locutio accedit: nullum uox
alia quam gutture particula uocat: quae pulmonem non
habent non uocant. Locutio autem est uocis ac linguae articula
tio. Vocales igitur uoce ac gutture profertur. mute uero
lingua ac labiis. ex uocalibus autem atque mutis locutio constat.
Iam uero que lingua carent aut eam solutam non habent
nec uocant nec loquuntur: sed sonant non interiore sed ex
teriori spiritu: nullum. n. eorum respicit: sed alia susurrat
ut apicula ceteraque huiusmodi uolatilia. alia canere diuina
sicut cicadae. hec autem omnia ea membranula sonant que si
diatomate est quocumque in aera est ut cicadae genus spiritus
attractus: muscae autem atque apes cetera que omnia uolatu extol
luntur & contrahuntur. Somus. n. hic spiritus interioris attractus
est. sed locuste gubernaculorum attractu sonum faciunt: mollus
uero nullum sic nec uocat: nec naturalem aliquem facit sonum.
sed nec crustatorum quicquam. Verum pisces sine uoce quidem
sunt: cum nec pulmonem nec arteriam nec gutture habeant:
sonos tamen quosdam & stridores emittunt: quos uoces appellat
sicut lyra & caomis. Ipsi. n. quasi stridorem emittunt. Apes
et fluminalis in acheloo: Preterea & enrius & cuculus: alter
. n. quasi stridore sonat: alter similem penes sonum edat: cuculo
unde nomen quoque sonatus est: hec omnia sonum qui uox
putatur emittunt quaedam branchiarum attractu. spiriosa. n.

hec loca quedam interioribus que circa uentrem sunt: spiritum
 .n. singula hec habent: quam attritu momenta sonos excitant. se
 lachorum quoq: nonnulla stridere uidentur: sed uocare ista
 non recte dicuntur: sonare aut recte. pectunculi et cum submi
 xi humido feruntur quam rem uolare dicunt strident. hyrun
 dines quoq: marine similiter: uolant. n. he eleuate ferunturq:
 mare non tangentel: latas. n. atq: longas pinnulas habent. /
 quemadmodum igitur sonus qui uolatu auium confurgit uox
 non est: sic nec sonus istorum ullus. Delphinus et stridorem
 emittit & rugit cum egressus in aera fuerit non eode mo
 quo superiora: nam hinc uox est: cum pulmonem arteriaq:
 habeat: Cerum lingua & non soluta nec labra ut articulatione
 quamquam uocis facere possit. Eorum uero que lingua hnt
 atq: pulmonem que quatuor pedum sunt ouaq: pariunt
 emittunt quidem uocem sed peregrinam: quedam sibilum
 paruum ut testudines: quedam uero ut rane propriam qua
 dam habent linguam in anterioribus. n. modo piscium af
 fixa est: que in aliis soluitur: interius uero ad gutture solu
 ta est & pharynx unde propriam uocem emittunt: coarctati
 uero qui fit in aquis rane masculi faciunt: cum feminas ad
 coitum conuocant: singulis. n. animalium proprie ad eam re
 uoces sunt: ut hircus: fuis: ouibus. faciunt aut coarctatum
 huiusmodi cum inferioris maxille labra superficiali aquae
 exequant superiorem circumtenderint. uidentur aut ma
 xillis pp extensionem fulgentibus quasi lucerne oculi pec
 lucere: cum ut plurimum noctu coitus peragatur. Anium aut
 genus uocem emittit: loquenturq: maxime quibusq: lingua
 tior est & quibusq: tenuior. Quedam ergo tam mares quo
 femine uocem eandem emittunt: quedam differentem loqua
 cioraq: sunt minora qua magna sepiusq: uocant: maxime
 uo circa coitum queq: auis huiusmodi fit. alia igitur uocan
 tia pugnant sicut coturnix: alia priusq: pugnent uoce pro
 uocant: aut cum iam uicerint clamant sicut galli. In quibusda
 mares feminis similiter canunt ut luscinia tam mas q: femina.
 femina tamen cessat qn incubat & pullos habet. In quibusdam
 mares magis sicut galli & coturnices: femine uero non cannt.

quatuor uero pedum animalq; parientia aliam aliud uocem
emittunt, nullum autē loquuntur. sed est istud hominis proprium
nam que loquuntur et uocant: que uero uocem habent
non omnia locutionem habent: cumq; imperfectiores sint tar
dus absoluntur: quare blefi sunt & in multis balbutient:
ceterum tam uoces q; locutio secundum loca differre solent
nam uox acutis ac grauitate maxime cognoscitur sed
specie nequaq; eorundem generum differt. articulata uo
uox quam in aliis animalibus quasi locutionem quispam
appellaret diuersitate locorum uel in eodem animalium ge
nere differt sicut in gñe perdicum: alie namq; piparant
alie strident. Auicularum quoq; nonnulli non eandē cum
parentibus canendo uocem emittunt: si parue diuertentur
ac alias aues canentes audiunt. Uisa. n. iam est luscina pul
lum instituens non est. n. articulatio idem cum uoce sed potest
fingi ac reformari. Unde homines eandem uocem emittunt
locutionem uero non eandem. Elephanti autē absq; naribus
ore ipso uentosam uocem emittit uelut quando expirati suspi
rati: addens homo: cum naribus uero quasi tuba sonans. aspe
rimus. De somno atq; uigilia animalium Cap. viii.

De somno autē uigiliaq; animalium sic se res habet: nam
que ambulatiua sunt & sanguinem habent ea omnia &
dormire & uigilare sensu ipso manifestum est. & uniuersa. n.
que palpebras habent eas claudencia dormiunt: somnare q;
non homines solum uidentur: uerum et equi: boues: canes:
capre: oues: uniuersumq; genus quadrupedum animalq; pa
rientium: quod canes ostendunt latratu. sed de oua parien
tibus incertum est: dormire tamen ipsa patet. Aquatilia
quoq; similiter ut pisces, crustata: mollia: gamari: & que hu
iusmodi sunt: que omnia quāq; breuiores sint somni: dor
mire tamen uidentur: cuius rei signum nullam ab oculis
inuenire possumus: non. n. habent palpebras sed a quiete.
capiuntur. n. pisces nisi pediculi & pulices peraguntur: adeo
. n. quiescent: ut manu eos capere facile sit: nunc uero si mo
ram traxerint inuadunt illi noctu ingenti multitudine ac de
uocant: quinguntur autē in profundo maris tanta multitudine

ut estam ex quocunq; sit pisce si diutius in terra fuerit totam
 comedant: ita sopenulmoro quasi glabrum ex connectione ipso
 in hamo factam piscatores exturbant. hinc igitur uestigiū habe
 ri potest q̄ dormiant: cum multoties clam ita inuadere q̄ eos
 possit: ut uel manu capiat uel percutiat: & hoc tempore nullo
 quiescant: nihilq; penitus preter caudam exm̄q; leuiter mo
 uent: patet et̄ a motu q̄ dormiant: siquis sonitu repente ipse
 excitauit: feruntur. n. quasi ex somno se receperint. Preterea
 quia dormiunt: ideo noctu luminibus capiuntur. Sepe aut̄
 echinoꝝ exploratores dormientes illos circumdant. quod pa
 tet quia quiescentes parteq; albas subostendentes capiuntur
 noctu. n. dormiunt magis q̄ interdiu sic ut non moueantur
 percussu. plurimū. n. aut terra aut arena aut lapide quodā
 apprehenso dormiunt in profundo uel sub silice uel sub are
 na occultati: plami uero in arena qui arone figura cogniti
 tridentibusq; percussu capiuntur. Preterea mulus aureus &
 magul: ceteriq; huiusmodi tridentia quoniam dormiunt inter
 diu capiuntur: nisi. n. dormirent: nunq; tridentia hi cape
 rentur. selachia et̄ nonnunq; sic dormiunt ut manu ca
 piantur. Delphinus et̄ balena ex quecunq; fistulata habet
 elata super mare fistula qua dormiunt spirant penulas
 parum mouentes: sed delphinum uel stertentem quidam
 audierunt. Eodem modo mollia quoq; dormiunt quo q̄
 pisces: crustata et̄ similiter: insecta quoq; occupati somno
 his signis patet. quiescant. n. manifeste nec se penitus mo
 uent: quod maxime in apibus cernitur: que quiescant
 noctu: cessantq; susurrantes: quod et̄ ab his que pre oculis se
 liquido patet: non solum. n. quia habes sibi uisus est noctu qui
 estant. debiliter namq; omnia uident que diuortum sunt oca
 loꝝ. Verum et̄ non minus in lucernaꝝ lumine quiescere
 cernuntur. Somniat uero maxime animalium homo quibus
 tenerioribus & om̄o infantibus somniare non accidat: inci
 piunt. n. plurimi circiter quatuor uel quinq; annos. fuerunt
 tamen uiri et̄ mulieres qui nullum unquam insomnum uide
 runt: quorum nonnullis in etate prouecta uidisse accidit. &
 postea in corpore mutationem factam fuisse quibusdam ad

mortem: quibusdam ad egrotationem. Sed de sensu: somno & vigi-
 lia hoc se modo res habet. *Quae animalium sexum hinc.*
Mares autem & feminae sexus alius infunt: alius non: sed quadam
 similitudine parere atque concipere dicuntur. nullus igitur
 est sexus in fixis nec omnino duriore testa conclusis. In mollibus vero
 & crustatis aliud masculinum: aliud femina est & in ambulatibus bipedibus
 simul atque quadrupedibus: ceterisque que per coniunctionem aut ani-
 mal aut ovum aut uermem parvunt. In ceteris igitur generibus
 aut est simpliciter aut non est sicut in quadrupedibus auctis: aliud
 masculinum: aliud femina est: & intestatus minime: sed quemadmodum in
 plantis quaedam fecunde: quaedam infecunde sunt: sic & in istis. In
 insectis uero ac pisibus sunt quaedam que hanc differentiam nul-
 lo modo ad alterum habent ut anguilla nec masculina nec femina est:
 nec gignit ex se quicquam. Iuare qui dicunt lumbriciformia & mil-
 liformia quaedam in eis nonnunquam inueniri: cum procreantur
 non sicut illi habeant inconsiderate loquuntur: nullum enim speciem
 sine ovi partu animal gignit. ovum autem habere uisa nun-
 quam anguilla est. que uero animal parvunt: in utero habent fe-
 tus & affixos non in ventre. di generantur enim quemadmodum cibus:
 quam autem afferunt differentiam masculis anguille ac femine: &
 altera masculinum caput & longiusculum habent altera mi-
 nus ac breuius non masculis aut femine: sed generis differentiam
 dicunt. Inueniuntur etiam quidam pisces quos uocant epithanchos
 cuiusmodi sunt ex fluminalibus cyprinus & balazeus: qui nec
 ovum nec sementum unquam habent: quorum qui solutiores pri-
 uioresque sunt paruum habent intestinum: & uidentur optimi-
 tales esse. Sunt autem quaedam sicut intestatus & plantis in quibus
 quod parit est: quod uero ascendit non est. Sic & in pisibus
 psetarum rubecoloris ositarumque genus. Omnia enim hec habere ova
 inueniuntur. In ambulatibus igitur sanguinemque habentibus que
 ova non parvunt ut plurimum maiores corpore longiorisque: ui-
 teque femine masculis sunt: preterquam in mulis: quibus concubum
 accidit: longioris enim uite maiorisque corpore que muli mule sunt.
 At uero in ova uermesque parientibus sicut in pisibus & insectis
 masculis femine masculis sunt: ut serpentes: balangra: tarentule
 atque rane: & in pisibus similiter sicut parua selachia & gregabina

plurimi & laxatales omnes. q̄ aut̄ pisces femine longioris vite
 quā mares sint: inde manifestum est: q̄ antiquiores femine q̄
 masculi capiuntur. ad hec in auctis animalibus anteriora su-
 perioraq; meliora fortiora mioraq; marium sunt q̄ femi-
 narum. Posteriora vero atq; inferiora similiter in homine ceterisq;
 animalibus ambulativis parientibusq; animal omnibus
 minus nervata minusq; robusta feminarum sunt. tenuiores
 quoq; pilos femine habent: si pili sunt animali: si aut̄ non sunt
 secundum secundum proportionem. humidiores quoq; carnes
 feminis q̄ maribus sunt: gemma exiliora & sunt tenuiores: pe-
 des quoq; similiter in quibuscunq; animalibus he partes sunt.
 Vox et feminis inhabitibus nocem tenior atq; acutior e-
 preter q̄ hominis masculi: que aut̄ partes ad pugnam natura
 date sunt, sicut dentes & dentes exerti cornua, spicula & que
 huiusmodi cetera sunt in quibusdam generibus omnino ma-
 res habent & femine non habent sicut cerua cornua non ht
 & in nonnullis aibus quibus calcarea sunt: femine nullo
 modo habent. exertos quoq; dentes in nonnullis femine utriq;
 quidem sunt: sed magis maribus melioraq; sicut taurorum
 cornibus plus roboris in est q̄: burulap.

Quantus liber de animalium historia incipit. *Quia*
 fortuito alia cetera animalium nascuntur. *Capitulum* . i.

QUE igitur animalia quas partes habeant tam de interiori-
 bus q̄ de exterioribus. De sensu q̄ uoce & somnoq; que
 femina que masculus sit: de omnibus iam dictum est.
 Restat nunc ut de generationibus ipsorum & primo de primis
 dicamus. multe namq; sunt magnamq; uarietatem habentes: &
 in quibusdam dissimiles inter se sunt. Verum quoniam diuisa
 iam prius genera sunt: eodem modo et nunc speculari con-
 tue: nisi quia tunc a partibus hominis initium consideratio-
 nis fecimus. modo quoniam hec res maximam habet conside-
 rationem: postremo de homine dicendum uidetur. Primariū
 de testaceis: deinde de crustaceis: & deinceps hoc modo trahan-
 dum. Sunt aut̄ mollia & insecta: & post hec piscium genus tā
 animal q̄ oua parientium: deinde auium & postremo pedestriū
 que oua & que animal parient. Animal. n. multa quadrupedi

homo solus bipedum parit. hec igitur sunt que nobis exponenda videntur. Comune autem quiddam tam animalibus quam plantis accidit. nam quemadmodum alie plantarum a semine alie fortuito continguntur: & alie nutrimentum a terra sumunt: alie in aliis plantis inseruntur: sicut in libris de plantis expositum est: sic et animalium quedam ab animalibus per cognationem quedam forme nascuntur: quedam fortuito & non a cognatis: & horum alia ex terra putrefacta plantisque putridis sicuti multa insectorum: alia in animalibus ipsis ex superfluitatibus que in ventre sunt. que autem similibus generantur animalibus in quibus femina & mas est. hec ex coniunctione contingunt. Sed in genere piscium non nulla nec feminina nec masculina inveniuntur. que cum aliis piscibus genere quidem eadem specie vero diuersa sunt. quamuis nonnulla omnia singularia sunt. Alia feminina quidem sunt: masculina vero minime: ex quibus quemadmodum ex anibus que uocantur uentosa & uirita sic nascuntur. Sed in anibus omnia manifesta sunt: naturam. n. eorum usque ad productionem ouum se hunc modo procreantur: nisi modus quispian coniunctionis maxime eis contingat. Iue res in sequentibus manifestos fiet: nonnullis autem piscium accidit: ut cum oua conceperint: animalia ex ipsis postea edant. sed nonnullis id per se ipsos: quibusdam non absque matribus: que autem modo in sequentibus et erit manifestum. nam similitur fere in anibus et accidit. Iue uero in animalibus fortuito continguntur aut in terra aut in plantis aut in partibus horum. In habentibus marem & feminam non minus accidit ut ex his coniunctis quiddam contingat sed imperfectum. ex hoc autem nihil ut ex coniunctis pediculis que lentes uocantur: & ex multis uermes ouiformes. ex quibus nec que genuerunt: nec aliud quiddam animal nascitur. De modo coitus animalium. Cap. 11.

Primum quidem de coniunctione dicendum: & que contingunt. Deinde ordine de aliis: de singulis et communibus accidentibus. Coeunt ergo animalia in quibus mas & femina est: sed coniunctiones neque similes in omnibus sunt: nec similitur se habent. animal. n. parientium pedestriumque sanguinem habentium organum matris uniuersis ad generandum est: sed non eodem modo ualida iunguntur: sed que posterius urina prouiciunt

clunatim coeunt: sicut leones & dafipodes & lincei. In dafipo
 debno aut semen sepe femina prior in masculum ascendit. In
 aliis vero plurimis unus modus est. conuenienter. n. & pluri
 ma quadrupedum coniunguntur: cum infeminas masculi a
 scendant: & uniuersum autem genus hoc modo tantum. qua
 uis & in ipse differentie quoda sunt: in quibusdam. n. femina in
 terra confidente mas superfundit sicut otali & galli. In quibusda
 non sicut pruel in quibus mas superfiliens coit & coniungitur
 uelocissime sicut & passeret. Ex quadrupedibus uero uise de
 icete quidem: sed eodem ut cetera in pedibus stantia modo ita
 conueniunt ut supina marium ad feminaz dorsa
 sint. Ermaci aut recti supina corporis ad supina habentes.
 Ex parientibus uero animal magnitudinemq: habentibus nec
 cerue mares sufforunt nisi raro. nec tauros bucale pp men
 tula ducunt: sed femine accipiunt sperma subeuntet: usui
 est. n. in ceruis ita fieri. Lupi eodem modo quo canes con
 giuntur. feles uo non sic: sed mas quidem rectus femina aut
 summittit se ipam. Sunt aut femine natura ueneret, & all
 riuunt ad coitum conuenienter clamant. Cameli aut ita conue
 niunt ut in subsidentem mas femina ascendat: coeatq: non
 clunatim: sed quemadmodum ceteri quadrupedes: totam autem
 diem in agendo patiendq: coitum peragunt: abeuntq: in de
 ferta loca tempore coitus nec accedere quisqna potest preter
 pastorem. Camelis mentula sic nerua est: ut arribus corda
 ex ea fiat. Elephantet similiter in solitudine inuigilant ac pre
 capue iuxta flumina nec moram in coitu trahunt: & femina
 quidem patitur subsidens transiensq: mas uo ascendens con
 iungitur. Uiculus maxime quemadmodum animalia que
 retro urinam proiciunt coit longoq: tempore ut canes in coi
 tu conestuntur: Uiculo aut huius mentula est. Eodem mo
 ex pedestribus que quatuor pedum sunt: omnesq: pariunt con
 iunguntur. Iule. n. sicut animal parientia ascendunt ut testu
 do tam maxima q: ped terrestis. habent. n. quidda ad quod
 mentus copulantur: & quo in coitu inuigilant: ut turtur, ra
 ne omnesq: genus huiusmodi. Iue aut animalia pedibus caet

& longa sunt ut serpentes & murene complexa supinis supina
 iungunt: sic & serpentes alter alteram complectitur: ut unius hi
 caput serpentis totum corpus esse videatur: & lacertarum gemma
 eodem modo: simili. n. ut serpentes complexu coeunt. Pisces
 autem uniuersi preter plana selachia supinis ad supina coaptantur
 iunguntur. plana uero caudataq: sicut rai: turtur cetenaq:
 huius non solummodo coaptata sed ascendente feminarum dorsum
 supina sui coniungunt quibuscumq: caudata cum nullam
 habeat grossitiam impedimento non est. Squatine cetenaq: huius
 quibus maior cauda est supinorum ad supina fricatione con
 ueniunt. Sunt preterea nonnulli qui se uidisse asserunt que
 dam ex selachio clunatum ut canes coniecta. est autem in
 cunctis selachiformibus mare femina maior. quod ferme ce
 teris quoq: piscibus accidit. selachia uero sunt que diximus. et
 preterea bos lamia torpedo aquila rana & squaliformes. Cuncta
 igitur selachia uisa sunt a multis sicut diximus conuenire:
 longiori. n. tempore omnium animalum quae oua parientium comple
 xus fieri solet. Delphini et cunctaq: cetiformia eodem modo co
 aptati. n. coeunt tempore nec breui nec ualde longo. differunt
 autem in quibusdam selachiformium mares a feminis. Idem
 quasdam particulas in extra superfluitatis egressum dependentes
 illi habeant: he non habeant: sicut in squaliformibus in quibus
 omnibus hoc ita se habet. Verum neq: pisces nec aliud quod
 pedibus careat testiculos habet: sed tam pisces quam masculis
 sexenibus pori sunt duo qui semine implentur coniunctionis
 tempore: proiciuntq: humiditatem lacteam omnes. Pori autem
 isti sicut & in auiibus in unum copulantur. Atque namq: ueluti
 & cetem uniuersa: que cum pedes habent oua pariunt: testi
 culos intus habent. Id autem extenditur & peruenit ad locum
 femine ac receptaculum. Animal uero parientibus atq: pede
 stribus idem superfluitas humide & spermatis extra meatus
 est. intra uero alius: ut est in superioribus explanatum est
 cum de differentia partium diceremus. hic meatus in non ha
 bentibus uesicam: sicceq: superfluitas idem extra est: sed intus
 inter se proximi sunt. hec similiter se habent in maribus atq:

femino: non. n. habent uesicam preter testidines in quibus femi-
 na quamuis uesicam habeat: unum tamen habet medium. Sunt
 aut testidines ex illis que oua pariunt. Piscium uero qui oua
 pariunt coniunctio minus aperta est: unde plerumque reperi se-
 minas putant sementum masculorum resorbentes: quod multo
 tiens fieri aspiciatur: nam coniunctionis tempore femine masca-
 los sequentes id agunt & ore uentrem feriunt: illi uero citius
 atq; magis proiciunt. In partu autem mares feminas sequuntur
 & parientium oua sorbent. Ex reliquis uero pisces gignuntur
 iuxta feminem uero alteros per alteros ueniunt: feminas. n.
 subiacentes masculos mugiles: maribus uero similiter subiectas fe-
 minas congregatas agrediuntur & capiunt. Id igitur sepius in
 sum huiusmodi opinionem de coniunctione ipse confirmat. fa-
 ciunt tamen tale quid quatuor et animalia pedum. nam
 tempore coitus tam et maribus q; e feminis humiditas profuit.
 & alter alterius genitales obstruunt partes. per uices autem si quo ue-
 tus flat ibi femine respectu marium steterint implentur: se-
 pe uina et uoce quando nimium appetunt: & qn supno
 lant ex eo q; mas infra spinarum: hinc autem & femina &
 mas, linguamq; in ipso coitu exerunt. sed parientium oua
 piscium uera coniunctio raro aspiciatur: cum cito coinciden-
 tes dissoluantur: uisus. n. est horum et coitus hoc modo factus.
 Mollia uero ut polypi: sepe: lolligones cuncta eodem modo co-
 ueniunt: complexi. n. per os plectanasq; plectanas coaptatis
 qn alter caput terre adhaerit ac plectanas porrexit: tunc
 alter in plectanas extensione coaptatur: ita continuas faci-
 unt ita continuas faciunt cotyledones alteram ad alteram. dicitur
 autem nonnulli esse in maribus mentule forme qd in una ple-
 ctanarum in qua due cotyledones maxime sunt: idq; esse qd
 neuuam usq; in mediam plectanarum affixam: quod in femine
 narem totam imittit. sepe uo atq; lolligones simul narrant
 ora coniungentes plectanasq; coaptantes: nantesq; ex opposito
 alter ad alteram contra & coaptantes id quod uocatur naris
 ad narem: narrantem autem altera retro alter ad os facit: pa-
 riunt uero per id quod flatorium appellatur: per quod et qda

dicunt ipsas coire. Crustata uero conueniunt ueluti gammaei
 asfacinee: locuste: cetumq; huius quemadmodum ea quadrupedi
 que retro uenam proticiunt: cum hec operculum resupina
 uerit, ipse caudulam in ipam intulexit. Coniunguntur aut
 uere incipiente iuxta terram. iam. n. oim huiusmodi aspec
 ta coniuinctio est: quauis in nonnullis locis quando et frus ma
 turescunt. eodem modo locuste atq; asfacinee conueniunt. cancri
 uero per anteriora conferentes phicabilia opercula intese: ascen
 dit aut prius cancer minor: tunc ascenderit: tuc maior ad
 latus ipm euerit: alio. n. a. masculo femina non differt: nisi
 q; operculum femine maius est magisq; distans atq; villosius
 ad quod pariuat & qua superfluitas exceditue: particulam
 uero nullam abter in altitudm imittit. Insecta uero a. posteri
 oribus continentue manus super nimio ascendit. Id aut mas
 est: imittit uero porum femina que subiecta est in marem qui
 supra est. non mas in feminam sicut in aliis: & hec particula
 maior in quibusdam uidetur q; totius corporis proportio postu
 let: cum parua hec nimium sint: in quibusdam uero mino
 quod manifestum fiet, siquis coniunctas disseparet muscas:
 uix aut abinuicem absoluntue: cum longo tempore huius
 omnium coniuinctio fiat. quod ex his patet que pre oculis
 sunt muscas dico & cantharidibus. Cuncta. n. hoc modo iun
 guntue musce: cantharides: spondyle: falangia: & quecuq;
 talium copulantue. falangia uero que texunt hoc modo
 conueniunt: quando femina extensa contraxerit de me
 dio telam: tunc masculus retrahit hoc ita sepius fit ut co
 ueniant copulentue: nam propter rotunditatem uentris
 hec illis coniuinctio congrua est. ac animalium quidem
 omnium hoc se modo coitus habet. De tyre coitus animalium. c. iii.

TEmpora uo & etates huius rei determinata in singulis
 animalium sunt: natura. n. in plurimis eodem tempore
 conuenire animalia postulat: quando ex hieme ad estate
 mutatio fit: id aut ueris tempus est in quo plurima & uo
 lantia & pedestria & aquatilia in uenerem tuunt. Conue
 niunt tamen nonnulla ac pariuat autumni & hiemis tem

pore: & aquaticorum nonnulla: & uolatilium genera. homo
 uero maxime tempore omni: deinde multa eorum que cu
 hominibus conuersantur calore & pabulo uicinata: quorum
 fetus pauco tempore gestantur sicut suis & canis. ac uolatilium
 quocumq; sepius parit: q̄ uis multa educatos iam esse fetus
 conspiciantia congruo tempore conuergentur. ferre aut̄ ex
 hominibus ad uenerem uir quidē magis in hieme: femina uō
 in estate. Avium aut̄ plurima genera ut iam diximus estate
 inuente & conueniant & parit̄ preter alynoem: hec n. iuxta
 hiemale solstitium parit: Idcirco q̄n ferre tūc dies fuerint a
 cyonides uocantur septem ante & septem post brumale solstitium
 ueluti Symonides q̄ coinit. Mense subhiberno facit cum Iuppi
 ter aurea: Bis septem letaq; dies tūc salicet illud. Morales uoci
 tant uentorum obliuia tempus: Id uero alyoni uariē cui in cor
 pore penne Ornamenta addunt ueterum experientia solere
 Ad pullos recte sic consecravit alendos. Quāuis ferre quoq; dies
 fiant cum solstitium quidem australe. Uergularum aut̄ occa
 sus borealis fuerit. ferre et̄ septem diebus condere nidum &
 septem reliquis parere pullos atq; nutrire: sed in his locis nō semp̄
 ut alyonides dies circa brumam fiant: in siculo uero maii ferē
 fulice semper. Parit aut̄ alyon. circiter quinq; oua. fulice uero
 & garani in saxo iuxta mare duo uel tria. sed garani estate
 tempore: fulice uō inuente statim equinoctio & incubant sicut
 alie aues: quāuis neutra istarum auium latitet. Omnium
 aut̄ rarissima cernitur alyon: nam pene circiter uergularū
 occasum & solstitium tantummodo cernitur: In portibus aut̄
 breuissimo tempore nauis circūuolans: confestimq; abiens. Iua
 re Steficorus quoq; de ipsa sic meminit. parit aut̄ et̄ Lu
 sania estate inuente & parit oua quinq; uel sex. Latitat aut̄
 ab autunno usq; ad uer. Insecta uero et̄ hieme coeunt. q̄n
 guntneq; cum ferre dies australesq; sunt: quocumq; ipsa
 non latitant in caneris sunt musce atq; formice. sed mul
 ta ex siluestribus quocumq; non semper concipiunt sicut da
 sipus. semel in anno pariant. similit̄ piscium quoq; plurimi
 semel ut fusiles. uocantur aut̄ sic qui retibus capiuntur

thynni: pelamydes: mugiles: fibriles: uentruale: collene: romio:
 pseta ceteraq: huiusmodi preter mulum qui huiusmodi gustum so-
 lus his parit: parusq: ipsi secundus debitor est. Pilabus et
 saxatiles: Trigla sola ter q: a fetu concipiunt: ter. n. quibusda
 in locis fetus huius. cernitur. Scorpio uero & sargus his uere
 ac autumno: salpa semel & autumno: thymula semel. Verum
 qm aliquae ueris: alique tardius pariunt: his ut facere ui-
 dentur aut partus in nouembri mense fit an bru-
 male solstitium posterior ueris tempore. ceterum mas thymus
 a femina differt: quida hec quidem habet: ille uero non habet.
 sub ventre pinnulam: quam aphoream uocant. Selachorum
 uero sola squatina his parit: autumno inuente & iuxta uer-
 giliarum occasum: factus: ut fortunatus in autumo: calisq:
 uno partu septem uel octo. Sidentur aut nonnulli squali
 orum sicut asterias mensibus singulis his parere: quod acci-
 dit: quia non simul cuncta perficiuntur oia. nonnulla omni
 tempore pariunt ut murena: hec multa oia edut: que con-
 cepta uelocissime crescant. quemadmodum & hippuri: nam etia
 hec ex minimis q: cito maxima fiunt. Murena ipse omni tempo-
 re. hippurus aut uere parit. samirus uero & murena differunt:
 nam murena uaria magis & imbecillior est: samirus uicior atq:
 robustior coloreq: similis: dentesq: habet tam intra q: extra: asserit
 aut sicut & alia hunc quidem marem: illam uero feminem esse.
 hec egrediuntur in sicum & caprienne non nunq. Accidit etiam
 cunctis pene psetibus ut cito crescant sed maxime coracino pue-
 no. hic iuxta terram in alga parit & indensio: cito et ex paruo
 magnus efficitur. Pelamydes aut & thynni in ponto non ali-
 bi pariunt. Mugiles: aurate: nulli maxime quo fluminis exe-
 eunt. Orane: stombroli: ceteraq: genera multa in pelago: pluri-
 mi uero piscium in tribus mensibus pariunt aprili: maio: junio.
 parui in autumno uelut salpa & sargus: ceteraq: huius parui
 ante equinoctiu autumnale & corpedo & squatina. nonnulli hy-
 eme aut estate ut iam diximus sicut mulus: mugilis &
 acus in hieme. esat. d. cocculium mensem. thymula circa
 solstitium estate parit aut ueriforme. quidda in quo multa

sunt: prænag: oua. Spargi quoq: estate pariunt. Ex mugil
 libus uero quidem & spargus & qui uocatur mico
 Cephalus quoq: mense nouembri: gestant aut dies triginta:
 nonnulli uero mugilum non coniunctione sed ex arena
 & ex feculentis gignuntur. Plurima igitur uere concipiunt
 sed nonnulla ut diximus estate: nonnulla autumno: nonnulla
 hieme. Verum non omnibus id similiter accidit: neq: sim-
 pliciter: neq: per singula genera: neq: plurimis sicut tempore
 ueris: nec multos similiter fetus concipiunt in aliis temporibus.
 Vniuersaliter autem non oportet ignorare quemadmodum & in
 quadrupedibus ceterisq: magnam a locis fieri differentiam: non
 modo ad aliam corporis prosperitatem: uerum et ad crebriorem
 & coitum & partum sic in piscibus quoq: magnam loca non solum
 secundum magnitudinem felicitateq: inestitionem: uerum et secun-
 dum partus & coitus faciunt differentia: ut eadem alibi crebrius
 alia rariius generent. Mollia et uere pariunt: & prima mol-
 lium septa: que tamen omni tempore parit: & partum .xv.
 diebus absoluit: cumq: oua pepererit: mas diligenter sequens
 inspicit sementum & indurescent. coniugati .n. graduntur.
 Est autem mas uariis magis q. femina: dorsoq: nigrior: poly-
 pus autem hieme coit: uere parit: quando et in caernis per
 menses rariius duos quiescit: parit autem ouum quasi rube-
 mulum albe uitis fecti similem. hoc animal multe feture
 est: ex eo .n. quod edidit infinita pene gignuntur multitudo.
 masculus uero a femina differt: & qm caput longiusculum
 habet: & qm que a piscatoribus mentula uocatur alba sibi
 est inplectenda: incubat autem cum pepererit: idcirco & galli
 ni hoc tempore fiunt cum non pascantur. Purpura quoq:
 uere circiter gignuntur: & buccina uniuersaliter que in te-
 sta concluduntur hieme abente cernuntur .n. uere &
 autumno habere illa que oua uocantur: preter esculentos
 echinos: qui & si maxime his temporibus attamen semper
 habent: preterque luna repleta diebusq: calidis preterq: in
 euipio pyret: ubi meliores hieme fiunt. sciant autem parui qd
 sed pleni ouos. Cocleæ quoq: omnes eodem tempore con-

apere cernuntur. Avium autē siluestriū plurime semel ut dictum est pariunt atq; coeunt. Hyrundo uero & merula bis. sed que primo merula edit: hieme pereunt: multo prius. n. q; omnes ceterae aves parit. posteriorem uero partem ad finem educat. Iue uero aut mansuete sunt: aut mansuete pot sunt: he crebrius ut columbe per totam estatem & gallinaceum genus: nam mares quidem agunt: femine uero pariunt coitu & pariunt semper proterq; in hieme in brumalis solstici diebus. Columbeformium autē multe sunt species: aliud. n. columba est: aliud palumbes. hec minor est: sed columba magis mansuete. Preterea palumbes nigra asperiorumq; ac rubearū pedum ē. ideo nullus alit. Maxima uero istorum omnium phassa est deinde uinata: que paulo maior est q; columba. his omnibus minima turtur est. Columbe omni tempore pariunt: educantq; si locum habeant calidum & necessariis non careant. aliter in estate tantum: quāuis fetus in uere ac autumno optimi gignantur. In estate uero & in caloribus pessimi.

De etate coeundi

capitulum - iiii.

Differenter autē animalia secundum etatem ad coniunctionē se habent: non. n. simul omnibus incipit sperma decidi: nec eate in etate generare in omnibus potest: sed alia atq; alia etate. at in iuuenibus quidem omnium animalium. primum inseandum ē cumq; ad fecunditatem peruenerint in calidiores fetus minoresq; facit: quod maxime in hominibus & in quadrupedibus & in auiibus patet. harum. n. oua illorum proles minor est. eas uō ipsis generibus eodem fere modo se habet in plurimis: nisi aliqd ex prodigiosa quadam passione preueniat. In hominibus igitur uocis uocis & genitalium mutatio non solum magnitudine uerum et conformatione tempus adesse significat. Māmasq; quoq; similiter maxime uero pilata id pubes ostendit. Incipiunt autē homines habere sperma ad bis septem annos: generare uero possunt ad annos tres septem. Animalium uero cetera non pubescunt: nam alia pilos minime habent: alia in supinis aut non habent: aut minores quā in dorsalibus. Mutatio preterea uocis in nōnullis manifestior est: in nōnullis particule quada corporis

haberi iam species secundum q: id esse significant. Vocem femina omnino acutiorem in plurimis habet & teniores seniorum et & cervi graviores quam cerue uocem emittunt. Emittunt autem mares tempore coitus: femine uero cum timuerint. Est autem femine quidem uox breuis: mares uero prolixitatem habet. Canibus uox grauior senescentibus fit. Equarum quoque uoces differunt: nam stridim nate tenuem paruumque uocem emittunt: equi et paruum: sed maiorem quam grauioremque quam femine & tempore procedente maiorem. Cum uero ad bimatum iam peruenerint coireque ceperint equus quidem magnam ac grauem: equa uero maiorem clarioremque quam prius usque ad uigintiimum etatis annum ut plurimum. demum utriusque imbecillius uocant. quemadmodum ipse diximus marium uox a feminarum ut plurimum differt: eo quod grauior masculi est in his que uocis tensionem habent. non in omnibus tamen animalibus ita est: sed quibusdam contrarium accidit sicut bobus: quorum femine grauius quam mares uocant & uiculi similes & perfecti propterea uoces quoque mutant castrati in contrarium: feminam. n. uocem emittunt que castrata sunt. *de etate coitus talium. c. v.*

Tempora uero coniunctionis secundum etates animalium sic se habent. Ouis capraque primo anno coit & concipit: sed magis capra: mares quoque similiter: sed fetus masculorum & in his & in aliis differunt. meliores. n. mares ad generandum fiunt: ultimis annis quando senuescunt. Sus coitum & agit & patitur: primum octo menses natus: ita femina etatis sue anno exalto parit: ad hoc. n. gestandi tempore addito peruenit. masculus et in octavo mense generat: non ubique: tamen ut diximus etatis sue anno. sed imbecilem fetum antequam annum exegerit: non ubique: tamen ut diximus etates conueniunt: cum in nonnullis locis sues agant patientesque: quadrimestres: ita ut semestres & generent & educant. Alicubi et in decimo etatis mense apri coire incipiunt: generosque ad triennium usque perueniunt. Canis ut plurimum in anno & agit & patitur: quamuis id octavo quoque mense moribus magis quam feminis accidat. gerit autem in utero sexaginta unum uel duos uel tres dies. quod longissimum est: sed minus quam sexaginta non gerit: nam siquid ante nascatur non educatur.

post partum rursus sexto mense nec prius coitum requirit. Equus
 in bimatum cum peruenerit & agit & patitur ita ut generet: fetus in
 huius etatis & minor & imbecillior est: sed plerumq; in triennio conuenit
 fetus quoq; progressu temporis meliores eduntur: generant aut usq; ad
 uigesimum annum: sed masculi quidem usq; ad trigésimū tertium annum
 coit: equa uero usq; ad .xl. Reperta est tamen equa quedam ad
 Lxxv. uixisse annos. A sinuo triginta mensium & agit & pati-
 tur. plerumq; tamen non generant nisi triennium aut saltem mor-
 sel triginta exegerint. Reperta uero hoc est que in anno primo
 concepit & fetus editus ad magnitudinem educatus instam per-
 uenit. Verum initia generationis in his animalibus hoc modo
 se habent. homo aut uir quidem ad .Lxx. usq; annos generat:
 mulier uero ad quinquaginta: sed rarum id est. pauci n. in his
 etatibus filii nascuntur: sed ut plurimum quintus & sexagesima
 eius uiris: quintus & quadagesimus generandi terminum
 mulieribus offert. Ouis ad decennium generat: ad undecimū
 et annum si diligentem curam assecuta est. Iuue per totā
 ferē uitam utriusq; coire accidit. hirci si pingues sint. minus fe-
 cundi sunt. Idcirco quando minus fertiles uites sunt hircinarū
 dicuntur. Attenuati cepto possunt coire & generare. Arietes
 primo in seniores ascendunt uiniores fastidiunt: pariunt autē
 ut iam dictum est minores fetus uiniores quā seniores sunt.
 A per generosus ad triennium coit: si etate prouectior est fetus
 peiores edit: nam nec robore ipsis: neq; cremenū est. solet autē
 coire satius & anteq; in aliam ascenderit: aliter illo coitu pauciores
 edit: minoresq; fetus: parit autē suo primo quidem partu minimos
 fetus: secundo uero uigorosior fit: & senescens similiter parit: sed ter-
 dius ad coitum redit. si ad .xv. annum peruenerint senecta co-
 itate non amplius generant: feliciter uia pabulo tam iuuenisq;
 etate prouecta magis citiusq; ad uenerem erit: cum in utero ha-
 buerit: si ualde pinguescat minus lactis habet: fetus secundum
 etatem quidem meliores sunt: qui uigente matre: secundum
 tempora uero quicumq; in uentē hieme nascuntur: nam estini pes-
 simi sunt: parui n. & tenues & humidi nimium sunt. mas si fe-
 liciter educatus fuerit: omni tempore coire potest & interdum

& noctu: sin aliter summo maxime mane: senescens aut minus
semper: ut & in superioribus dictum est. Sepe aut qui propter
aut imbecillitatem cito est pergere coitum nequeunt standi labo-
rem fugientes cubant femine coniunguntur concubentes. Sui
tunc maxime concipit: cum aures ex voluptate demiserit: q̄ si
non conceperit: id ipsum rursus considerandum. Camum uo
non per totam uitam: sed ad vigorem usq; aliquem ac ut pluri-
mum ad .xij. annum & coitus & conceptiones procedunt. Ve-
rum tamen iam quibusdam feminis decimo et octavo anno & .xx.
coisse contigit & masculus genuisse: nam ne generent pariantq;
senecta ut in aliis facit. Camelus retro urinam proicit & con-
iungitur ut in superioribus dictum est. conueniendi tempus in
austria mense

est, anno integro gestat
& unum parit: monotocum. n. est. femina triennio incipit pari-
coitum: similiter masculus agere post partum anno femina in-
teriecto ad coitum redit. Elephas decentis annis ad plus q̄q;
decennio sufferre coitum incipit. Mas quinq; uel sex annorum
agit: tempus coniunctionis sex est: rursus aut post coitum in-
tertio anno ascendit: quamq; impleuerit elephantem hanc iteru
non tangit: gestat aut annos duos & parit unum: monotocu-
n. est. Embrio in secundo uel tertio mense ad magnitudinem ui-
tuli attingit. ac in conuenientibus quidem animalibus hoc se-
modo coitus habet De generatione testaceorum

De generatione tam coeuntium q̄ non coeuntium nuc dicen-
dum: & primo de testaceis: hoc n. genus uniuersum ut breui-
ter dicam absq; coitu gignitur. Purpure igitur ueris tempore in
idem congregate faciunt melli ceram: sic n. uocatur: hec est qua-
si fauus sed non sic profunda sita ut siquis aliorum acerum pu-
taminibus multa congluinet: horum nihil habet meatum aper-
tum nec purpure gignuntur ex istis: sed tam h̄ q̄ cetera te-
stacea ex fecunda materia putredineq; gignuntur: id aut q̄
purpamentum & his & buinis accidit: nam & buina fauos
conducunt: gignunturq; ex testaceis fauos conficiunt eodem etia
modo quo alia testacea: imo uero magis quando que eiusde-
generis sunt presuerunt: emittunt. n. cum incipiant condere

flos mucilagineam viscositatem, unde pura materia illa si
 uno. hec igitur omnia diffunduntur & quod habebant in terra
 proiciunt: & in hoc loco purpure in terra ginguantur, quas ap-
 te purpure in se ipsis habere conspiciuntur nondum forma in
 nonnullis particulata. Si vero anteq̄ pepererint capiuntur
 nonnunq̄ in massa non ubi cuiq̄ contigit parvino sed veluti
 et in mari congregat: & pp̄ loci angustias racemationi multi
 continentur. Purpurarum & multa genera sunt, alie magne
 ut f̄ in figeo & lecto: alie parve sicut in encipo & caria, sed
 que in sinu aliquo ginguantur magne asperiq̄ sunt: floremq̄
 plurime habent nigrum: nonnulla rubrum & parvum. &
 magnis aut̄ nonnulla et̄ sunt. Iue aut̄ in litorib̄
 planis saxosione ginguantur parve magnitudine sunt: &
 florem rubrum habent. Preterea in locis ad aquilonem vestis
 nigre: ad austrum ruber ut plurimum reperitur: capiun-
 tur necis tempore quando flos conficiunt. Sub omicula uo
 non capiuntur: qm̄ non pasturitur, sed recondunt se in cance-
 nis. flos earum inter meconem & collum est: quoru spissa
 connexio linea alba quasi membrumula est, quam auferunt,
 hec trita trigit & materiam floridam reddit. ea connexio tamq̄
 uena extenditur que videtur ipse flos esse reliqua nacta
 quasi alumen est. Purpure tunc florem pessimum habent qm̄
 fufificant, parvas igitur qm̄ non facile flos auferatur cum
 cum testis una conterunt: sed a maioribus albata testa flo-
 rem accipiunt. Idcirco collum et̄ & mecco separantur: inter
 hec. n. supra ventrem eius: sic namq̄ uocatur flos siue est.
 quo ablata disseparare necesse e. sedulo aut̄ opem datur: ut
 a uinis flos auferatur: nam si mortua prius fuerit: du
 moritur eum euornit: hac de causa in nassis obseruant, u-
 trum collegerint an nacta sint: sed ueteres quidem non ad-
 aptabant eas in naxis nec omno utebantur. Iuane accide-
 bat iam abstractis sepe decidere. Iuniores aut̄ adaptant ut
 si deciderint non amittantur: maxime uero decidunt qm̄
 replete sunt: nam qd̄ uacue sunt: et̄ difficillime abstrahunt.
 hec sunt que purpure proprie accidunt. eodem aut̄ modo

ut purpure.

ut purpure eodemq: tempore buccina quoq: ginguentur. tegmi
 na uero ta tum utrisq: his: tum ceteris strombiformibus ana
 tuitate sunt uniuersis: pascunturq: lingua: sic. n. uocatur:
 sub tegmento cuncta emittentia. magnitudo lingue in purpu
 ris digito maior est qua pascuntur & qua conchilia. coruq:
 testae perfrant. Sunt aut tam purpure. tam buccina uite
 utraq: longe: ad sex. n. annos pulcherrima uiuit: singulorūq:
 annorum incrementum spatij que intesti inuolutione sunt
 patet. Murices quoq: fauos faciunt: que aut palustres uocan
 tur ostrea: eorum principium ubiq: limus fuerit primo
 inuenitur. Conche uero: chime: tibe atq: pectunculi in are
 nosis y nascuntur. Pinne ex fundo in arenosis atq: limosis
 item nascuntur: & habent in se ipso pinnotorem: alie locu
 stulam: alie cancerulum: quos priuata cito pereunt. Sed
 uniuersaliter cuncta testacea casu et in limo secundū hini dif
 ferentiam: alia atq: alia ginguentur: nam in limoso ostrea
 in harenoso conche & que dicta sunt. In cauernis sub lapi
 dibus tichea & glandense & que supernant sicut patelle
 atq: nerite. huiusmodi omnia cito cresunt: sed preapue pur
 pure atq: pectunculi: hec. n. in anno perfecta sunt: in qui
 busdam ex testaceis canceri albi & magnitudine parui nimi
 um in nascuntur: plurimi quidem in limosis muricibus: pau
 cores aut in pinnis qui pinnotere uocantur. In pectunca
 lis quoq: palustribusq: ostreis similiter. hi & nullum quod pa
 teat incrementum accipiunt: congingi q: simul a piscatori
 bus dicuntur. Ceterum pectunculi quoq: sicut & purpure
 tempore quodam in harena occultantur. Ostrea igitur ut
 dictum est ginguentur: sed alia in uadis: alia in horibus: que
 dam in locis cauernosis: quedam in ducis ac asperis: quedam
 in harenosis: & alia locum mutant: alia non. & eorum que
 non mutant quedam fixa sunt ut pinne: quedam non
 sicut cannulla & conche: nam he nulla radice confixe p
 manent: cunq: abstracte fuerint. uiuere nequeunt. Ite
 aut stella uocatur sic natura calida est: ut quicquid degen
 taret et si statim inde abstractum sit: coctum inueniatur.
 Triunt aut

euipio pyrreos

hec forma depictis similis est. Qui uero pulmones uocantur casu
ginguntur. Ostrea uero qua pictores utuntur magna excedit credi
fide: & flos ei extra testam supernasatur. hec omnia in locis in
chariam maxime inueniuntur. Cancerulus aut primo quidem
ex terra limoq. nascitur: demum uacuum subingresso testam: cum
creuerit in aliam migrat maiorem sicut in uerite testam: & stru
bium ceteraq. huius. Sepe et in buccina longiorum: cumq. nigres
sus fuerit: et ipsum circumferat: & in hac alitue: rursusq. aut
in maiorem aliam iterum migrat. De spongiis & similibus. c. viij.

Eodem modo sicut testacea etiam non habentia testam in concavi
tatibus lapidum ginguntur: sicut corice ac spongie. Vtri
caerum aut duo sunt genera: quarum que in concavis lapidibus
nascuntur non soluntur ex eis: que uero in planis
soluntur atq. recedunt. Patelle quoq. soluntur simili
atq. recedunt. In spongiarum et coricis primores nascunt
est. n. quasi aragnola super carnosus: quas aperientes con
trahentesq. paruos uenantur pisciculos: aperunt. n. ut in
grediantur: cumq. ingressi fuerint contrahunt. Spongie
tria sunt genera: rora: spissa & tertia que ad phleia uocantur
tenuissima: spississima & robustissima. hanc sub galeis & coricis
ponunt & minor ex ictu sonitus concutitur. hec rarissime in
uenitur. Ex spissis uero que pedure ac aspere sunt tragi
grece: hirci latine uocantur. omnes aut uel ad lapides uel
in litorebus nascuntur & aluntur in limo: cuius rei signum
est: quia cum capiantur repleti limo inueniuntur: quod cete
ris quoq. plantarum modo natis accidit: cum alimentum
e loco sit ubi affiguntur. Preterea spisse imbeciliores sunt ra
ris: quoniam affixus per minor fit: spongia sensum habet ut
asserunt quod indicant quando capiuntur: abstrahi. n. feri
sunt: & sic se ipsas contrahunt ut difficiliter abstrahantur
quod et faciunt quando uenti flant magni: & fluctus inge
tes mouentur ut decidant. Sed quidam de hoc ambigunt
sicut qui toronem habitant: nutrit aut animalia in se ipsa
lumbricos ceteraq. huius: que si abrupta fuerint: saxatiles
pisciculos reliquaq. comedunt radices. spongia si dilacem fuerit
at reliquis demum nascitur & cepletur: que rare sunt maxime

fiunt & plurime in silva. spisse uero meliores: quibus ad illas
 duriores sunt quamuis in profundis atq; tranquillis mollissime
 sint uenci. n. & tempestates sicut ceteris plantis ita spongiae qd
 durant & incrementum auferunt. idcirco ele spontate spisse atq;
 asperae sunt: & uniuersaliter que ultra maream & in exagitatione
 fluctibus assiduo locis nascuntur durissime asperimeq; sunt: sed
 nec calidum ualde locum esse oportet: putrescunt. n. sicut plantae
 propterea in saxosis locis optime sunt: si iuxta profundum sint: tem-
 peramentum. n. fit utriusq; propter profunditatem quae in domiuit
 si illote sunt nigre uidentur. affixio earum neq; per unum e
 neq; per omnia: uacui. n. meatus inter se sunt: tenditur autem
 infra quasi membrana: sed affixio per plura est: omnes meatus
 supra clauduntur: quatuor aut quinque aperti sunt: propterea
 nonnulli asserunt istos esse quibus alimentum suscipiunt. ali-
 ud quoq; genus quiddam earum est quod illoticeam uocant
 quoniam lauari non potest. hec magnos quidem meatus habet:
 reliqua spissa est & tota: & mala spissior uiscosiorq; qd spongia
 & omnino pulmiformis. conuenit aut maxime apud omnes sen-
 suum habere hoc genus longiorisq; temporis esse: distinguunturq;
 in mari a spongiis: quoniam spongiae albe sunt limo misce.
 he uero semper nigre. Sed spongiae testaceaeq; generatio sic
 se habet. *De generatione crustatorum* *Capitulum*

Ex crustato aut locuste postquam coitu conceperint ova
 per tres circiter menses habent: deinde sub ventre implicatu-
 ras pariunt: crescantq; ipsorum ova sicut uermes hoc ipm in
 mollibus et & pistibus est: quicunq; ova pariunt: sed locusta-
 rum ouum arenarum est in octo partes diuisum: in singu-
 lis. n. operculis que nata ex latere sunt cartilagineam qd da
 est: cui annectitur & totum fit quasi racemus cum cartila-
 ginea queq; in plura scindantur. hec disseperanti quidem ma-
 nifesta sunt: aspicienti aut compactum atq; continuum qd da
 uidetur. sunt aut maxima non que iuxta meatum: sed
 que in medio sunt: nam extrema minima sunt: paruorumq;
 magnitudo est quanta nulli nec meatus statim inueniuntur
 sed in medio. nam utriusq; a cauda & a torace duo ma-

FRANCISCVS GREGORIUS

xime spacia occupant: sic. n. opercula eē natura sita sunt. ipsa igitur
 que ex latere sunt operiri non possunt: sed extremitate adhaerētia cuncta
 operiuntur: & sic hoc ipsis quasi tegumentum. Videtur autē cū ova
 pariat aducere ad cartilaginea latitudine eandē phans in
 uadoq: promens ac floxa parere. his temporibus cartilaginea eē
 crescunt & fiunt ouorum capacia ad cartilaginea. n. pariant si
 cut sepie ad palmitē & fructeta. hoc igitur modo parit digerensq:
 hic in .xx. praecipue diebus emittit continuum totumq: simul
 ut foris cernitur: deinde in .xv. maxime diebus ex istis locuste
 quinguntur: capiunturq: sepe minores digito uno: ante aucturum
 igitur in se parit: & post aucturum a se ova pariat. Gammaros
 uō qui cyphi uocantur quatuor fere mensium gestatio est: sed lo
 custe quidem in asperis lapidosiq: locis quinguntur: astacinee uero
 in lenibus: in limosis autē neutri. Idcirco in helleponto quidem &
 iuxta thassum astacinee quinguntur: In sicco uero & aetho mon
 te locuste. Notant autē loca piscatores que aspera queq: luteosa
 sunt cantibus ceterisq: signis huiusmodi quando in pelago uo
 lunt piscari: quinguntur autē huiusmodi uoxisq: tempore iuxta terra
 magis: estatis uero tempore in pelago modo calorem modo fri
 gus sequentes. Similibus eē temporibus quibus locuste que ue
 se uocantur pariant: propterea in hieme & in uere antequā
 pepererint optime sunt: post partum pessime: exiunt eē tegme
 tum in uere sicut serpentes & confestim cum nati sunt: & postea
 tam canci q̄ locuste: sunt autē locuste omnes uite longioris.

De generatione mollium

Mollia uero ex coniunctione album concipiunt ouum quā
 in tempore ita fit arenarium ueluti corticalium. Partit
 igitur polypi in cauernulis aut in olla aut in aliqua cōcaui
 tate simile quiddā racemulis enanche ac uitis albe fructui ut
 iam dictum est: Cūq: pepererit in cauernula ova dependent,
 tot uero multitudinē ova sua sunt: ut si omnia capiantur mul
 to manus uas impleant capite in quo ea polypus habuit. ex
 his polyporum ouis post dies maxime quinquaginta eruptis
 paruuli quinguntur & serpunt sicuti anagonele: multitudine nō
 pauci: naturam singulorū membris non dum particulat

habentes: quāvis tota forma manifesta sit pp parviam atq; im-
 becillitatem multitudine eorum perit. Vifa et hec sunt adeo parua
 omnino ut nullam animalis formam tenerent: sed tacta mouerentur.
 Sepie oua paruiunt que magnis nigrisq; myctis similia st.
 hec dependent ex alterutro: ita ut totum sit quasi racemus com-
 plicataq; sunt uno quoda ut si ale alterum ab altero non dista-
 bantur: mucilaginosam. n. humiditatem masculus imittit, que
 viscositatem prebet, qua oua crescunt: & confestim quidem postq;
 a se mento nata sunt: alba sunt: cum vero maiora fuerint, ni-
 gra: quando aut sepiola facta sit tota ex albo quod intus est:
 tunc ouo rupto egredietur: gignitur aut primum qd intus e cum
 asperferit sementum quasi grando ex quo sepiola in caput si-
 cut aut ex ventre dependens progredietur: sed qualis na sit hec
 umbiliciformis affixio non dum perfectum est: nisi quā crescens
 sepiola album continue fit minus & in fine sicut rubrum in
 anibus: ita in istis album consumitur: & sicut in aliis: ita in
 istis maximi videntur oculi: primum sit ouū in quo. a. oca-
 li in quibus. b. c. sepiola ubi. d. Vere aut concipiunt & in diebus
 .xv. oua paruiunt. hec postq; edita sunt in aliis. xv. diebus
 quasi unie accini fiunt: quibus eruptis sepiole procedunt: si
 aut aliquid postq; perfectæ sunt anteq; egrediantur salsum fue-
 rit stertus emittunt sepiole & colorem ab albedine ad rubrum
 magis mutant pp timorem. sed crustata quidem ipsa sub se
 suppositis ouis incubant. polypus vero atq; sepiæ ceteraq; huius
 postq; pepererint: ubicunq; fetus eorum sint: sed maxime sepiæ
 nonnunq; n. in uado truncus eius sub apparet: polypus vero
 femina modo in ouis modo in cauernule hostio assidet plecta-
 nas contrahens: sed sepiæ iuxta terram parit in fructibus &
 in hirundinetis: & si quid huiusmodi exatum fuerit quasi ma-
 teria ut sarmenta cum lapillis: quare piscatores quoq; sedulo
 sarmenta ponunt: ad ista paruiunt longum quiddam atq;
 continuum ex ouis quasi racemum: parit aut & asperit
 ex reductione quasi cum labore partus ad partum addat.
 Loliginæ vero in pelago paruiunt omniq; suum continuum
 est ut sepiæ & sunt breuiorē uite sicut & sepiæ perperuissimæ

namq; ad bimatam perueniunt sicut & polypi. fit aut ex uno uno
sepiola una similiter in lolligunculis in quibus mas a femina def-
fert: habet .n. femina intus siquis aperiret confunderet duo quatuor
rubea ut mammas quas masculus non habet. Ab hoc differente
quod sepiola habet & ab hoc varius magis masculus est q; femina
ut in superioribus dictum est De generatione Insectorum. c. 20.